UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 02/2024

Processo nº 23075.070766/2023-88

Teste Seletivo: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
Área de conhecimento: Ciências Térmicas
Matéria Específica: Máquinas Térmicas II

Data: 04/03/2024
A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições, torna público o cronograma para o
TESTE SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
da UFPR, conforme processo 23075.070766/2023-88 e Edital UFPR/PROGEPE nº
031/2024.

- Análise dos Currículos: 01 e 04/02/2024.
-Divulgação do resultado: 04/02/2024.
- Sorteio dos Pontos para a Prova Didática: 07/02/2024 (quinta-feira), a partir das 8:00, de hora
em hora, conforme a ordem cronológica das inscrições (tabela abaixo), na secretaria do
Departamento de Engenharia Mecânica (DEMEC-UFPR), Bloco IV do Centro Politécnico da
UFPR.

1 LUCAS ZAIA FANTINATTI 8:00
2 ANA RITA VILLELA COSTA 9:00
3 MARCELO BORGES DOS SANTOS 10:00
4 CASSIANO LEMANSKI DE PAIVA 11:00
5 LEONARDO MURILO NEPOMUCENO 13:00
6 DIEGO DE LIMA SOUSA 14:00
7 CARLOS HENRIQUE MATIOLO 15:00

- Prova Didática: 08/02/2024, a partir das 8:00 na mesma sequência e horários do sorteio dos
pontos. O local (sala a ser definida) será informado no sorteio do ponto
- Divulgação dos Resultados: 08/02/2024, às 18:00, na secretaria do Departamento de Engenharia
Mecânica (DEMEC-UFPR).

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO TADEU BOCON, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/03/2024, às 17:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DIOGO BERTA PITZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/03/2024, às 18:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FELIPE REZENDE DE LOYOLA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/03/2024, às 09:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6459148 e o código CRC 93AF6699.

Referência: Processo nº 23075.070766/2023-88 SEI nº 6459148

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0